
PROGRAM eBF 2019instituce firmy

7 TRAINING
POINT  
NAR MARKETING

ROLE A KOMPETENCE  
ZADAVATELE

1.  Kompetenční model – kdo  
     za co zodpovídá 
     ZUZANA BUČEKOVÁ 
2. Klíčové schopnosti zadavatele 
     JOZEF BÁLINT  
3. Inspirace EU 
     JOZEF KUBINEC /   
    ALEXANDRA LEON

ÚTERÝ 5. 11. Výstava výtvarných prací nákupců, zakázkářů, týmu PROEBIZ a širokého okruhu jejich spolupracovníků a rodinných příslušníků.  
Obrazy, sochy, malby, keramické plastiky, fotografie a další výtvarné realizace. Výstava běží po celou dobu trvání festivalu.

Vernisáž výstavy SPOLU

NOVÉ 
POJETÍ NÁKUPU 

1. Nová role nákupu    
    TOMÁŠ VEIT
2. Proaktivní risk management
    PETRA VRBOVÁ
3. Udržitelný nákup
    LEOŠ VRZALÍK

LUNCH TIME (IMPERIAL)

AUTOMATY  
A ROBOTI V NÁKUPU
1. Tvorba požadavků  
    na objednávku
    IVAN SAFARNEGHA
2. Tvorba objednávek

•  vlastní nákupní systém
•  eKatalogy

    ALICE VAVŘINOVÁ
3. Zpracování faktur (OCR,  
    strukturované Fa – HTML, EDI) 
    PETER GOMES 

LUNCH TIME (IMPERIAL)

ČTVRTEK 7. 11.

PÁTEK 8. 11. Závěrečný program festivalu, deset kulatých stolů s pečlivě vybíranými osobnostmi ze světa mimo nákup 
a veřejné zakázky. Přáli bychom si, aby hosté byli pro účastníky eBF motivační a inspirativní svojí odvahou, 
schopností se rozhodnout, schopností vytvořit a vést úspěšně úspěšný tým nebo dispozicí rozpoznat a 
dělat kvalitu a tu navíc propojit s estetikou. 

Malcolmův běh  
7:00 – sraz před hotelem Imperial

Královna drdolů  
Dámy, svěřte se do rukou naší filmové maskérky.

Královna drdolů  
Dámy, svěřte se do rukou naší filmové maskérky.

LUNCH TIME (IMPERIAL) LUNCH TIME (IMPERIAL) LUNCH TIME (IMPERIAL)

Slavnostní večer s předáváním cen za inspirativní nápady a kvalitativní posuny elektronizace práce veřejných zadavatelů  
a firemních nákupců. Součástí večera je také předávání ceny pořadatelů festivalu. Předávání jednotlivých cen od sebe oddělí  
umělecká vystoupení účastníků konference.

FSA — FAIR SOURCING AWARDS

Malcolmův běh  
7:00 – sraz před hotelem Imperial

LUNCH TIME (IMPERIAL)

Dlouhá káva NETWORKING MEETING

STŘEDA 6. 11.
2 4 6 7ASAHI 

STAGE  
HOTEL IMPERIAL

HYDE 
PARK  
HOTEL IMPERIAL

PRAKTIK
ARÉNA I  
DIVADLO LOUTEK

PRAKTIK
ARÉNA II 
NAR MARKETING

TRAINING
POINT  
NAR MARKETING

KRALJIC 
STAGE 
DIVADLO LOUTEK

NOVÁ ROLE NÁKUPU

CZ
SK

CZ
SK
PL
EN

Dramaturgie: TOMÁŠ VEIT

3 CZ
SK
PL
EN

Dramaturgie: ZDENĚK PYTLÍČEK

CZ
SK
PL
EN

Dramaturgie: JACEK JARMUSZCZAK                 
                           KAREL OTÝS

CZ
SK5

Dramaturgie: JAN VAŠEK

ELEKTRONIZACE PŘÍPADOVÉ STUDIE PŘÍPADOVÉ STUDIE

Dramaturgie: MARIAN GAŁUSZKA                        PETER KRALJIČ /        
                         MARTIN ZELINKA

Prolog: VÁCLAV PELOUCH
   ePROCUREMENT MEETING

1. NOVÝ VĚK ePROCUREMENTU 
•  Trendy. Sdílení. BOARD28. / MILAN KAPLAN

2. INSPIRACE Z EU
     ISABEL ROSA

3. ROLE A KOMPETENCE ZADAVATELE 
     JOZEF BÁLINT / ZUZANA BUČEKOVÁ 

4. TOHLE JE LEPŠÍ NEPŘEHLÉDNOUT!
     Důležitá rozhodnutí dohledových orgánů  
     k elektronizaci   
     JAROSLAV LEXA / JAN ZAHÁLKA

5. AUTOMATIZACE A ROBOTIZACE 
      PETRA VRBOVÁ 

6. JAK SE BRÁNIT KARTELŮM
     PETER KUBOVIČ

7. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ
     LEONA GERGELOVÁ ŠTEIGROVÁ / 
     MARTIN HADAŠ

8. BIG DATA 
      RADOSLAV DELINA / OTA NOVOTNÝ

TOMÁŠ VEIT /
MICHAL KRISTIŇÁK
NOVÝ VĚK NÁKUPU

Interaktivní workshop o tom, 
jak kombinace mileniálů a digi-
tálních technologií posunou 
nákup z fáze "musíte" do fáze 
"doporučuje se".

PROBLÉMOVÁ "CÉČKA" 

Zdánlivě bezproblémová nákupní 
kategorie "Filtry" ...Ale co když se 
náhodou zjistí, že vás dodavatel 
podvádí?
JAN VAŠEK / PETER ČAMBÁL

VIRTUÁLNÍ  
VYJEDNÁVÁNÍ 

Nakupujete výrobky, jejichž ceny se 
jednou za čas prudce a neočekávaně 
změní a ani vy ani dodavatel nemů-
žete snadno krátkodobě přejít jinam? 
Vyměňme si zkušenosti, jaké triky  
a strategie se nám osvědčily.
JAN VAŠEK / HANA SUŠKOVÁ
 

JAN VAŠEK / 
PETER MAJTÁN 
ŘEŠENÍ NEŘEŠITELNÝCH 
KONFLIKTŮ 

Nic nezničí kariéru tak spolehlivě,  
jako nezvládnutý konflikt  
s dodavatelem. 

2 3CZ
SK
PL
EN

EVROPA
HOTEL IMPERIAL

HYDE 
PARK  
HOTEL IMPERIAL

LUNCH TIME (IMPERIAL) LUNCH TIME (IMPERIAL)

CZ
SK
PL
EN

CZ
SK
PL
EN

CZ
SK

LUNCH TIME (IMPERIAL) LUNCH TIME (IMPERIAL) LUNCH TIME (IMPERIAL)

DLOUHÁ  
KÁVA

BIG DATA

1. Datová revoluce 
   OTA NOVOTNÝ
2. Indikátory korupčního jednání   
    ÁGNES CZIBIK 
3. Predikce na základě historických dat 
    RADOSLAV DELINA

OBSTRUKČNÍ  
CHOVÁNÍ UCHAZEČŮ
1. Jak se bránit proti nekorektním     
    dodavatelům?
2. Vyhodnocení neopodstatněných     
     námitek
3. Zkušenosti z jiných zemí
JAROSLAV LEXA / MAJA KUHAR /
MIROSLAV KNOB

CENTRALIZACE  
PRO MALÉ I VELKÉ

1. Univerzita a centralizace 
    MARTIN HADAŠ 
2. Co obnáší příprava  
    DAŠA PALÁKOVÁ
3. Šikovné klauzule pro podřízené    
    organizace
    JIŘÍ ŠIMON

ODPOVĚDNÉ VZ

Využití odpovědného veřejného 
zadávání krok za krokem s příklady 
dobré praxe a konkrétními návody 
LEONA GERGELOVÁ ŠTEIGROVÁ /  
MARTIN HADAŠ /  
LENKA HOLLEROVÁ

DNS

1. Využití DNS  
    při nákupu služeb      
     JITKA HEJLOVÁ
2. DNS na stavební práce          
     MARTIN DANIŠ
3. Co ještě nevíte o DNS? 
     TÜNDE TÁTRAI

ZDRAVOTNICTVÍ 

1. Jak nakupovat léky  
    v souladu s EU směrnicí 
    ONDREJ KURUC
2. Nákupy spotřebního materiálu  
     vázané na výpůjčky složitých  
     technologií 
     ALENA ŠEVČÍKOVÁ
 

NOVÝ ePROCUREMENT NOVÉ KNOW-HOW

KATALOGOVÝ  
NÁVOD

Jak rychle a bez stresů implementovat 
vnitřní nákupní tržiště – katalog do 
organizace.
ZDENEK PYTLÍČEK /  
NAĎA VORÁČOVÁ /  
PETER MIKULÁŠ

1) MARQUET 

Ukázka práce s vnitřním 
nákupním tržištěm (eShopem)  včetně 
nastavování nákupních  oprávnění 
zaměstnanců instituce. JIŘÍ CUDLÍN

2) WORKFLOW
Představení a trénink práce s nástrojem 
k připomínkování, schvalování a řízení 
nákupních požadavků. 
FRANTIŠEK SEIFRIED

1eFORUM  
HOTEL IMPERIAL

Prolog: MATEUSZ BOROWIECKI
   eSOURCING MEETING

1. ELEKTRONIZACE
• Trendy. Sdílení. BOARD28.  / MILAN KAPLAN
•  O slovníku / MARTIN WIEDERMAN

2. BIG DATA 
     RADOSLAV DELINA / OTA NOVOTNÝ

3. KONKURENCESCHOPNOST 
     MARTIN ZELINKA / PETER MAJTÁN

4. DIGITALIZACE FIREMNÍCH PROCESŮ 
     MARTIN OLEJNÍK / ROSTISLAV OČADLÍK

5. BENEFITY AUTOMATIZACE  
     A ROBOTIZACE 
     ZDENĚK PYTLÍČEK / MIRKO EINERT /  
     PETER GOMES   

6. JAK VYJEDNÁVAT V DOBĚ,  
    KDY NEJSOU DODAVATELÉ 
    JACEK JARMUSZCZAK /  
    MARCIN ZBOROWSKI 

7. ŘÍZENÍ KONFLIKTU  
     V ORGANIZACÍCH / JAN VAŠEK

8. NOVÝ VĚK NÁKUPU 
     TOMÁŠ VEIT 

4 6PRAKTIK
ARÉNA I  
DIVADLO LOUTEK

PRAKTIK
ARÉNA II 
NAR MARKETING

TRAINING
POINT  
NAR MARKETING5

PŘÍPADOVÉ STUDIE

CZ
SK

CZ
SK
PL
EN

TRENDY  

Dramaturgie: BRANISLAV ŠARMÍR Dramaturgie: MARCELA TURČANOVÁ Dramaturgie: MICHAELA POREMSKÁ Dramaturgie: MARIAN GAŁUSZKA

ELEKTRONIZACE

1. Situace v jednotlivých  
    zemích / Trendy 
    ISABEL ROSA / TÜNDE TÁTRAI /  
    STANISLAV BOGDANOV /  
    ZVONIMIR JUKIČ
2. Nový věk eProcurementu 
     JIŘÍ ŠIMON

PŘÍPADOVÉ STUDIE

1. Soutěž návrhů 
     ĽUBOMÍR KUBIČKA
2. Předběžné tržní konzultace 
    KATEŘINA KOLÁČKOVÁ
3. Hodnocení kvality nabídek 
     MICHAL GARAJ

JOSEPHINE, DNS,  
SPEED KATALOG – CZ

Využívání DNS v procesu VZ a 
soutěží nabídek ve formě SPEED katalogu. 
PETR DONATH

BYROKRACII  
ZADAT POČÍTAČŮM

1. Sběr požadavků – procurement plan
    ZDENĚK PYTLÍČEK
2. El. VŘ, eAukce, eSmlouvy, ePodpis
    PATRIK MAURIC
3. Nákupní reporting: 

•  co, jak a proč sledovat
•  informace, vzdělávání, prognózy 
•  dashboardy a speciální aplikace

    RASTISLAV JANÍK

ZDENĚK PYTLÍČEK /  
ONDREJ JOMBÍK
PO CESTĚ K UMĚLÉ  
INTELIGENCI

1. Jak elektronizovat
2. Jak automatizovat
3. Jak robotizovat

EN
CZ

eNÁSTROJE

eNÁSTROJE

1) WORKFLOW
Ukázky a trénink práce  
s nástrojem k připomínkování,    
schvalování a řízení nákupních  
procesů. / FRANTIŠEK SEIFRIED

2) NEXTBUY
První představení úspěšného pol- 
ského nástroje pro komplexní elekt- 
ronizaci firemního nákupu v Česku. 
MATEUSZ BOROWIECKI     

PROEBIZ 
TENDERBOX

Jednoduchý úvod do nastavování  
nejrozšířenějšího tendrovacího 
nástroje s možností si reálně vyzkou- 
šet fungování všech deseti typů 
tendru, které PROEBIZ TENDERBOX  
za osmnáct let tvrdé služby nasbíral.
ANDRZEJ KULBIŃSKI 

MARQUET

Ukázka práce a nastavování  
standardů pro zaměstnance firmy 
ve vnitřním nákupním tržišti, resp. 
nákupním katalogu MARQUET, 
který automatizuje a tím zefektiv-
ňuje nákupní procesy s „céčkovými“ 
požadavky.  JIŘÍ CUDLÍN

INOVACE

1.  Znalost kategorie a komodit
     MIKOLAJ KUC 
2. Robotizace přinášející efektivitu    
     vašeho operativního/transakčního  
     nákupu 
    MIRKO EINERT / PETER GOMES
3. Inovace v nákupu 
    MARCIN ZBOROWSKI

Dramaturgie: 

HODNOCENÍ  
A ODMĚŇOVÁNÍ  
NÁKUPČÍCH

1.  Kontraproduktivní KPI 
     – Vznik a jejich řešení. 
     ONDREJ JOMBÍK
2. Hodnocení a motivace nákupčích 
     – Best of z kulatých nákupních stolů.
     JIŘÍ RÓŽAŃSKI / KAREL OTÝS

LUNCH TIME (IMPERIAL)

LUNCH TIME (IMPERIAL)

SCÉNA MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

1 CZ
SK
PL
EN

eFORUM  
HOTEL IMPERIAL

PŘÍLEŽITOSTI 
ANGUS MCINTOSH / SZYMON 
TOCHOWICZ / ZUZANA MILADINOVIČ
1. Kraljičova matice
2. Konkurenční příležitosti  
    dodavatelského řetězce 

CO ČEKAT 
OD ZÍTŘKA 
BERNARD ADAMCZAK / MARTA 
MACKE / JACEK JARMUSZCZAK
1. Partnerské vztahy
2. Inovace a rozvojové projekty 

PETER KRALJIČ / 
MARTIN ZELINKA 

BEST OF
KRALJIC STAGE

Dramaturgie: KAREL OTÝS

15:30—17:00ROSTISLAV OČADLÍK/ 
MARTIN OLEJNÍK
DIGITALIZACE FIREMNÍCH 
PROCESŮ
Jak digitalizace výroby a dalších 
procesů změnila nákup.
Propojení ERP s aplikacemi na IPad 
= jednoduchost a přehlednost. 

PROEBIZ TENDERBOX

Trénink pro začátečníky  
a pokročilé v nastavování nejrozší- 
řenějšího tendrovacího nástroje  
s možností si reálně vyzkoušet fun- 
gování všech deseti typů tendru, 
které PROEBIZ TENDERBOX za osm-
náct let tvrdé služby nasbíral.
ANDRZEJ KULBIŃSKI

DODAVATELÉ 
1. Tender o 3 dějstvích ( Jak  
    zohlednit ve výběru kreativitu)
    MARTA MACKE / RAFAŁ KARSKI
2. Co dělat, když není dostatek
    dodavatelů
    MARCIN ZBOROWSKI
3. Jak se bránit proti kartelu 
    JACEK JARMUSZCZAK
 

Dramaturgie: JACEK JARMUSZCZAK

4.1

VNITŘNÍ TRŽIŠTĚ 

1. Referenční nákupy  
    IVANA DURCZOKOVÁ /  
    GABRIELA VYSOCKÁ /  
    JANA HOVJACKÁ 
2. Tour de Katalogy 
    NAĎA VORÁČOVÁ 
3. Objednávejte už jen vysoutěžené  
    ONDREJ KURUC 

9:00—10:30

4.4

Painting
barvy, tvary, tváře

11:20—13:00

Dramaturgie: KAREL OTÝS

PRÁVO VE VZ 

1. Jak se bránit 
    kartelům
    PETER KUBOVIČ 
2. Kvalita ve veřejných zakázkách 
    ROMAN NOVOTNÝ /     
    PETR JELÍNEK 
   

Využívání DNS v procesu VZ a soutěží 
nabídek ve formě SPEED katalogu. 
PETR DONATH

JOSEPHINE, DNS, SPEED KATALOG – SK

Doprovodný program 16:00—17:30

TÝM JE O CHEMII 
VLADIMÍR VŮJTEK

LAĎIK VÍ FŠECKO 
LÁĎA VĚTVIČKA 

JAK ZACHRÁNIT ŽIVOT  
VILIAM DOBIÁŠ

FENOMÉN DOLNÍ VÍTKOVICE  
PETR KOUDELA

JAK UŘÍDIT RODINNOU FIRMU 
PLNOU UMĚLCŮ  
INGRID KITZBERGEROVÁ

KRESBA JE ESPERANTO   
VAŠEK ŠÍPOŠ

JAK SOCIÁLNÍ SÍTĚ MĚNÍ EVROPU  
A KLIMA 
PŘEMEK HOUDA

JAK SE ŽIJE NA ČESKO-POLSKÝCH 
HRANICÍCH
BEATA A MARIAN GAŁUSZKOVI

NOVÉ METODY TESTOVÁNÍ TÝMŮ 
JIŘÍ ŠIMONEK

Komentovaná procházka historickým zákoutím centra Moravské Ostravy, zakončená prohlídkou nejstaršího ostravského kostela s výkladem 
průvodce. Na cestu zpět centrem k hotelu si zájemci můžou zahrát šifrovací hru.

Painting
barvy, tvary, tváře

KONKURENCESCHOPNOST

PÁTEČNÍ TÉMATA

19:00—21:00

7:00—8:00 9:00—16:00

7:00—8:00 9:00—16:00

11:20—13:00 11:20—13:00 11:20—13:00 11:20—12:10 11:20—13:00

9:00—11:009:00—11:009:00—11:00

9:00—11:00

9:00—11:009:00—11:009:00—14:00

14:00—15:00

15:30—17:0015:30—17:0015:30—17:0015:30—17:00

10:50—12:30 10:50—12:30 10:50—12:30 10:50—11:40

9:00—10:309:00—10:30

10:50—12:30

9:00—10:309:00—10:309:00—13:30

13:30—14:1513:30—15:0013:30—15:0013:30—15:00 13:30—15:00

COFFEE BREAKCOFFEE BREAK COFFEE BREAKCOFFEE BREAK COFFEE BREAK

COFFEE BREAK COFFEE BREAK COFFEE BREAK COFFEE BREAK COFFEE BREAK COFFEE BREAK

9:00—11:00

14:15—15:00

12:10—13:00

11:40—12:30

17:30—19:00

1.1

2.3

2.1

2.2

3.3

3.1

3.2

4.3

4.2

5.3

5.1

5.2

6.3

6.1

6.2

7.1

7.2

7.3

1.2

1.3 2.4

2.5

2.6

3.4

3.5

3.6

4.5

4.6

5.4

5.5

5.6

6.4

6.5

6.6

1.4


